
DC\1065861LT.doc PE563.951v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014 - 2019

24.6.2015 0025/2015

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl energijos nepritekliaus

Nicola Caputo (S&D), Renata Briano (S&D), Tibor Szanyi (S&D), 
Dubravka Šuica (PPE), Doru-Claudian Frunzulică (S&D), Renato Soru 
(S&D), Momchil Nekov (S&D), Enrico Gasbarra (S&D), Dario 
Tamburrano (EFDD), Ivan Jakovčić (ALDE), Fabio De Masi (GUE/NGL), 
Tomáš Zdechovský (PPE), Damiano Zoffoli (S&D)

Galioja iki: 24.9.2015



PE563.951v01-00 2/2 DC\1065861LT.doc

LT

0025/2015

Rašytinis pareiškimas dėl energijos nepritekliaus, pateiktas pagal Europos Parlamento 
darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. energijos nepriteklius yra nerimą kelianti socialinė tikrovė, kuriai pažaboti reikia imtis 
veiksmų; pagrindinių energetinių paslaugų nepakankamumas kyla dėl keleto veiksnių, 
pavyzdžiui, dėl aukštų energijos kainų, nedidelių pajamų ir neefektyvaus energijos 
vartojimo pastatuose, ir labai neigiamai veikia žmonių gerovę;

2. energijos nepriteklius daro poveikį visų jį patiriančių asmenų fizinei bei psichikos 
sveikatai, o tai savo ruožtu lemia žemesnius gyvenimo standartus ir socialinę atskirtį; 
todėl didėja neturtingų grupių pažeidžiamumas ir labiau matomi socialiniai skirtumai; be 
to energijos nepriteklius taip pat kenkia socialiniam vystymuisi ir stabdo pagrindinių 
sektorių, pavyzdžiui, pramonės, sveikatos ir žemės ūkio, vystymąsi;

3. valstybėms narėms nelengva nustatyti tinkamą strategiją problemoms spręsti, todėl 
statistiniams duomenims daro poveikį nacionaliniai interesai ir neatitiktys;

4. todėl Taryba ir Komisija raginamos padėti valstybėms narėms patvirtinti bendrą energijos 
nepritekliaus apibrėžtį ir vertinti ją pagal bendrus duomenis ir statistiką, teikti finansinę 
paramą technologinėms naujovėms ir efektyvumo priemonėms, taip pat teikti 
universaliąsias paslaugas remiant tikrąją ekonomiką ir socialinę sanglaudą;

5. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


